

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه پویا **دبیر سایت:** حسین خندگ
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی **دبیر تحریریه:** بنیامین نجفی
مدیر مسئول: پدram پاک آیین **سیاسی:** آرمان سلیمی
سرپرست: احمد رضاموسوی **ارژوی:** امیر مهدی نعمتی
شهرستان: حسن چشمی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۲۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۲۵۲۴۵
آدرس: سنز خیابان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان، آذر، پلاک ۷، شطیبه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnews@gmail.com

سازمان آگهی ها: اقتصاد کلان: صدیقه بهزاد پور
 بانک و بیمه: شهره حق
 صفحه آخر: آذین نعمتی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
منفخه آرا: فاطمه عبدالعزیز

مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۲۵۲۴۵
شهرستان ها: حسن چشمی
فاکس: ۶۶۴۲۵۲۴۵ و ۶۶۴۲۱۰۲۲

تلفنکس: ۶۶۳۳۱۰۲۲
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸
لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۷۹۱۳۶۵-۶۶

تجارت

روزنامه صبح ایران
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۸ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۹۷۱
 Sat • 27 Apr • 2024 • 8page

www.tejaratonline.ir @tejaratdaily

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

تئاتر

بزرگداشت اکبر زنجان پور و دو جای خالی



شرایط را برای به صحنه بردن اثری تازه، مناسب نمی‌داند. هرچند نسل جدید تماشاگران تئاتر نتوانسته‌اند هنر نمایشی زنجان پور را روی صحنه ببینند، اما قدیمی‌های تئاتر نمی‌توانند حضور تاثیرگذار و استعداد شگرف او را در نمایش‌های «نگاهی از پل» و «ملاقات بانوی سالخورده» فراموش کنند. شاید اولین بازی حرفه‌ای او در تئاتر در نمایش «نگاهی از پل» بود که در کنار سوسن فرخ‌نیا به عنوان یکی

دیگری از دانشجویان مستعد دانشکده هنرهای زیبا درخشید و بار دوم بود که خود را به عنوان استعدادی غیر قابل انکار اثبات کرد؛ در نمایش «ملاقات بانوی سالخورده» نوشته فردریش دورنمات و کار حمید سمندریان. او در آن نمایش نقش آلفرد ادیل را بازی کرد که یکی از کارکنرهای مهم نمایشی است و تفاوت سنی زیادی با آن داشت. به انگیزه این تجلیل و به یاد حمید سمندریان، بخشی از صحبت‌های

حمید سمندریان که با شوق فراوان نظاره‌گر کار دانشجویان خود بود، استعداد و توانمندی این دانشجو را کشف کرد و او را بل در نمایش «نگاهی از پل» با او همکاری کرد. اکبر زنجان پور در این نمایش به عنوان استعدادی درخشان ظاهر شد و اولین گام‌های او در جاده موفقیت بود. به گزارش ایسنا، این خاطره به دهه ۵۰ بازمی‌گردد و حالا دانشجوی سابق قرار است هم‌زمان با زادروز استاد خود و در مراسمی که اکنون کارگردانان خانه تئاتر برگزار می‌کنند، تقدیر شود. دانشجوی سابق اما سال‌هاست که خانه‌نشین است و

سلامت

گزارش وزارت بهداشت درباره سرطان زایی سیگارهای الکترونیک



و وجود این محصولات در بازار غیررسمی کشور در این جلسه مطرح شد و مقرر گردید به‌مناسبت برنامه ریزی لازم را برای برخورد با این کالای قاچاق یا همکاری ارگان‌های ذیربط انجام دهد. ولی‌زاده در باره برخورد با متخلفان عرضه محصولات نوپدید گفت: دبیرخانه‌ستاد کشوری کنترل دخانیات از طریق مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، به منظور نظارت و بازرسی امکان فروش دخانیات و برخورد با متخلفانی که سیگارهای الکترونیک را عرضه می‌کنند، بخشنامه‌های لازم را به دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ کرده است. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت ادامه داد: سیگارهای الکترونیک

جز موارد قاچاق به حساب می‌آیند و به همین دلیل می‌توان از ظرفیت قانونی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استفاده کرد. موضوع مبارزه با سیگارهای الکترونیک در دستور کار دو وزارتخانه «بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» و «صنعت، معدن و تجارت» قرار گرفته است. وی درباره برخی از تقاضاها برای رسمیت بخشیدن عرضه سیگارهای الکترونیک به صورت قانونی گفت: اگرچه تلاش‌ها و اقداماتی برای مبارزه با سیگارهای الکترونیک صورت گرفته اما تقاضاهایی برای اجازه فعالیت در زمینه تولید، عرضه و رسمیت بخشیدن این سیگارها انجام می‌شود. وزارت بهداشت زیر بار صدور مجوز برای تولید، فروش و عرضه سیگارهای

الکترونیک نمی‌رود؛ چرا که مضرات این سیگارها شناخته شده است. ولی‌زاده گفت: وزارت بهداشت نسبت سمی بودن و سرطان زا بودن مواد سیگارهای الکترونیک گزارش داده است؛ همچنین مواردی در ارتباط با انفجار در صورت مصرف کننده‌ها گزارش شده است. افرادی که با وجود تمام اطلاع‌رسانی‌ها صورت گرفته و هشدارهای داده شده، نسبت به مصرف این سیگارها اقدام می‌کنند، با اراده خود از مواجهه با خطرات این محصولات آسیب‌رسان استقبال می‌کنند. رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه این یک باور غلط است که سیگارهای الکترونیک دارای آسیب کمتری هستند، افزود: نگاه مردم باید نسبت به محصولاتی که آسیب‌رسان سلامت هستند تغییر کند و در ارتباط با مصرف این کالاها باید تجدید نظر کنند.



اعتراض دانشجویان دانشگاه کلمبیا به جنایات رژیم صهیونیستی - ایسنا

انتظامی

دشمن در تلاش است موضوع حجاب را به مسئله امنیتی تبدیل کند

دشمن تلاش فراوان کرد که در این معرکه به گونه‌ای جلوه کند که پلیس تنها است اما مردم این خطا بطلان را بر افکار پلید دشمن کشیدند که مردم در کنار پلیس، با پلیس، برای پلیس و همراه و همگام با پلیس هستند. سردار رادان افزود: بدین‌مد که معرکه‌های مختلف دشمن به این نتیجه رسیده است که نبرد رویارو با ایران اسلامی به‌جز شکست هیچ چیز در بر ندارد و از همین رو وارد جنگ فرهنگی شده است. دشمنان تلاش دارند دو بال از ما گرفته بشود اولین بال، بال حیا و عفت است و دومین بال، بال غیرت است. وی گفت: چشم مردم وقتی به بی‌حیایی عادت کند، آرام آرام غیرت گرفته می‌شود، محیط برای فرد بیننده عادی می‌شود وقتی محیط برای مردان و زنان با غیرت ما عادی شد یعنی یک ارزش شکل می‌گیرد در جایی که بی‌ارزش‌ترین، ارزش‌ها از منظر دین و قرآن و اسلام است.

فرمانده کل انتظامی کشور در اجتماع زیر گمرم قیم‌بویزه بانوان در حرم حضرت معصومه (س) در حمایت از طرح نور گفت: حجاب و عفاف موضوعی کاملاً فرهنگی و اجتماعی است و دشمن در تلاش است موضوع حجاب را به مسئله امنیتی تبدیل کند. گزارش ایسنا: سردار اعلام خبرگزاری پلیس: سردار احمد رضا رادان در اجتماع ۶ هزار نفری مردم قدم در صحن آئینه حضرت معصومه (س) در حمایت از طرح نور فراجا حضور یافت و بیان داشت: فراجا طرح نور را با قوت ادامه می‌دهد. وی در ابتدای صحبت‌های خود گفت: سپاسگزار و قدردارن محبت شما عزیزان خواهران، برادران، علماء، فضلا، زندگان و آحاد مردم هستیم. خدا را شاکریم که قدم در راهی گذاشته‌ایم. در راه سخت پرپیچ و فراز و نشیبی که مردم انقلابی این راه پر فراز و نشیب را در کمر دارند و در حمایت از پلیس به میدان آمدند. فرمانده کل انتظامی در ادامه گفت:



آئین نکوداشت و تجلیل از مؤسسات خیریه، گروه‌های جهادی و مراکز نیکوکاری

با حضور مقامات کشوری و استانی برگزار شد



آئین نکوداشت و تجلیل از مؤسسات خیریه، گروه‌های جهادی و مراکز نیکوکاری استان فارس با حضور خانواده معزز شهید والا مقام راه‌قدس شهید صدقات، معاونت توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) و نماینده معزز ولی‌فقیه حضرت آیت‌الله ذی‌کرام و استاندار فارس برگزار شد. به گزارش روزنامه دزد نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در آئین نکوداشت و تجلیل از مؤسسات خیریه، گروه‌های جهادی و مراکز نیکوکاری استان فارس اظهار کرد: خدمت‌گزاری به محرومان و به‌ویژه یتیمان را با بنیانگذاری کمیته امداد و مراکز خیریه مختلفی که فعال هستند همه از تعالیم حضرت امام خمینی (ره) و عملی‌ای بزرگ دین نشأت گرفته است و هنوز هم ادامه دارد.



و وی افزود: مسیر خدمت‌گزاری به محرومان و به‌ویژه یتیمان را با بنیانگذاری کمیته امداد و مراکز نیکوکاری و مؤسسات خیریه و هدف همه از تعالیم حضرت امام خمینی (ره) و علمای بزرگ دین نشأت گرفته است، برای ما مردم بار کرده اند و ما افتخار داریم که در جامعه ای زندگی کنیم که یک شهید آن همچون شهید صدقات ۱۵ فرزند یتیم دارد. نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز با اشاره به اینکه این سوال همواره مطرح می‌شود که انقلاب اسلامی چه اقداماتی انجام داده است، افزود: انقلاب اسلامی انقلاب معنویت و انسانیت بود و سرفصل خدمات انقلاب اسلامی را باید به این بخش اختصاص دهیم.

آیت‌الله ذی‌کرام تصریح کرد: این معنویت جدا از موضوع عواطف انسانی بوده که آن هم ممکن است بخشی از معنویت فرض کنیم اما معنویت انقلاب اسلامی خدا، ولی خدا و تک‌تک انسان‌ها را به هم ارتباط می‌دهد. وی ادامه داد: در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی چون یک گفت‌وگو عدالت خواهی در دنیا وجود نداشت و به علت نبود رسانه، موضوع عدالت، رحمت، احسان و نیکوکاری نتوانست در جنبه اصلی خود که پیام انقلاب باشد نقش آفرینی کند.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز با اشاره به سخنان ریاست کمیته امداد کشور در این مراسم که باید دست مردم فارس را ببوسیم و قدردان آنها باشیم، افزود: این موضوع بدین معناست که در این استان هنوز انسانیت زنده است. آیت‌الله ذی‌کرام از امیدیاری کرد: این پیام با حسن سلیقه و تلاش بزرگواران خیراندیش جهانی شود و امام‌زمان (عج) از مردم شیراز راضی باشند و خواست و علائق ما به خدمت را به بشردرستی اثری ارائه دهد که برای همه دین‌داران توجیه شود.



حوزه پای کار باشند یک کار خیر ماندگار رقم می‌خورد. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) اظهار کرد: در استان فارس قبلاً پزشکی و سلامت است. اما در درمان در کنار درختان، درد مضاعف و سختی است. آسوده ادامه داد: در آسیب‌های اجتماعی همچون طلاق و اعتیاد که به جامعه و نظام جامعه آسیب می‌زند مردم تحصیل‌چراغ باید به میان بیایند تا دشمن نتواند از این فرصت استفاده کند و ذهن مردم را منحرف کند و در اینجا افسران مردمی خیر و احسان هستند که می‌توانند با اعتمادی که مردم به آن‌ها دارند در کنار فعالیت‌های خیرخواهانه موضوعات آسیب‌های اجتماعی را پیگیری و رفع کنند.



از تجمیم فعالیت‌های خیرخواهانه تا ایجاد تعاونی اشتغال و تولید در این آیین همچنین محمد هادی ایمانیه استاندار فارس در سخنانی اظهار کرد: استان فارس میلو از خیرین بسیاری است به گونه‌ای که هر فردی که در این استان زندگی می‌کند یک نگاه خیرخواهانه دارد. وی با اشاره به ساخت بیمارستان خیریه سرطانی جنوب، افزود: مشارکت مردم در این اقدام خیرخواهانه ستودنی بود و طی مدت کوتاهی هزاران نفر در این کار خیر سهیم شدند و این موضوع نشان داد ممکن است افراد از نظر سطح مالی با یکدیگر تفاوت باشند اما در انجام کار خیر، سطح نیت آن‌ها بسیار به یکدیگر شباهت دارد. استاندار فارس ادامه داد: استان فارس در حال حاضر بالاترین موقوفات کشور را دارد و در بسیاری از مجامع خیرین پیش‌تاز بوده است. ایمانیه اضافه کرد: نیاز سنجی و اولویت‌بندی و تسهیل در فرآیندهای اداری موضوعی است که باید همواره در همه امور مدنظر باشد. این در حالی است که یکی از مشکلات ما گرچه کمتر شده است اما فرآیندهای قانونی و اداری و مشکلات مرتبط با استانداردی، فرمانداری، تأمین اجتماعی و مالیات و سایر مشکلات، همواره باقی‌مانده است. وی در خطاب به خیرین تأکید کرد: اگر در راستای کار خود با موانع اداری در ادارات استان فارس مواجه شدید، این موضوع را حتماً به این‌جناب و یا به دفتر استانداردی فارس اعلام کنید. استاندار فارس با بیان اینکه با ارسال هر گونه نامه یا اعلام مشکل در کمتر از ۲۴ ساعت موضوعات پیگیری می‌شود، تصریح کرد: جلوگیری از موزای کاری از اصلی‌ترین هدف‌های ما است اما متأسفانه هنوز در کارهای خیر نیز موزای کاری وجود دارد. ایمانیه ادامه داد: مقرر شده بود تا سامانه‌ای راه‌اندازی شود تا افرادی که کمک‌های خیرین بهره‌مند شدند اطلاعات آن‌ها بر اساس یک ملی و کمک دریافت شده درج شود تا از هر گونه موزای کاری جلوگیری شود. وی اظهار کرد: معاونت اجتماعی استانداری فارس آمادگی دارد تا



کار بیابند امکان خدمت‌گذاری شایسته به جامعه هدف در همه حوزه‌ها وجود خواهد داشت. وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از خدماتی که در سال گذشته در خدمت‌گزاری به جامعه هدف مادر سطح استان صورت گرفت مرهم کمک‌های خیرین و مجموعه نیکوکاران بود. این در حالی است که بیش از ۴۵۰ هزار نیکوکار حقیقی در مجموع امداد امام خمینی (ره) مشارکت دارند و بیش از ۳۴۰ مرکز نیکوکاری در این حوزه فعال هستند. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به فعالیت ۴۰۰ مؤسسه خیریه و تعداد قابل توجهی از گروه‌های جهادی که تلاش آن‌ها معطوف به خدمت جامعه هدف است، افزود: بر این باوریم که ۳۰ درصد از منابع سال گذشته که در بخش‌های از دواج، مسکن، نیازمندان و تحصیل انجام شد با کمک خیرین و نیکوکاران استان فارس بود.

■ در عرصه احسان و نیکی باید نیازهای اولویت دار را شناسایی کرد

در این مراسم همچنین اسماعیل قزل سلفی معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری فارس افزود: امروز ضرورت دارد که همگی در کنار هم قرار بگیریم و یک زبان مشترک و گفت‌وگو فراگیر در حوزه خیر و احساس ایجاد کنیم. وی ادامه داد: باید به شکل مساله‌محور وارد عرصه احسان و نیکی شویم و نیازهای اولویت‌دار را شناسایی و در جهت رفع آنها اقدام برداریم. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس اظهار کرد: اولویت امروز جامعه به‌ویژه نسل جوان ما اشتغال، مسکن و ازدواج است که همه باید با هم افزایی تحقق آن‌ها را دنبال کنیم. قزل سلفی گفت: باید بستر مشارکت در تصمیم‌گیری‌ها را برای فعالان حوزه خیر، احسان و نیکوکاری فراهم کنیم و داده‌ها و اطلاعات افراد نیازمند را با حفظ و صیانت از آبروی افراد در حوزه خیر و احساس ایجاد کنیم. وی افزود: اگر به فعالان عرصه خیر و احسان اختیار آنها قرار دهیم، وی افزود: اگر به فعالان عرصه خیر و احسان در تصمیم‌گیری‌ها دخالت دهیم، قطعاً اهداف و برنامه‌ها در این حوزه به سرعت به نتیجه خواهد رسید. معاون استاندار فارس اظهار کرد: امروز در استان فارس در این زمینه شاهد بالاترین سطح از هم‌افزایی، همدلی و هماهنگی بین تمام مجموعه‌ها و فعالان احسان و نیکوکاری هستیم. قزل سلفی تصریح کرد: مجموعه فعالان کار خیر باید توجه و پاسخگویی به اولویت‌های اصلی که متولیان امر از جهت کمیته امداد و بهزیستی اعلام می‌کنند را مدنظر قرار دهند و جهت هدافگذاری خود را به آن سمت سوق دهند. در پایان این مراسم از نیکوکاران، موسسه‌های خیریه و گروه‌های جهادی همکار با کمیته امداد استان فارس با اهدا لوح تقدیر و هدایا تجلیل شد.

■ امکان خدمت‌گذاری شایسته به جامعه هدف با استفاده از ظرفیت مجموعه‌های خیریه

در ادامه این مراسم همچنین مرتضی موصی مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) در سخنانی اظهار کرد: یکی از شاخصه‌های استان فارس وجود خیران و نیکوکارانی است که در حوزه‌های مختلف استان فعالیت دارند و کارکردهای ارزشمندی دارند. وی افزود: این هماهنگی در جهت افزایش ظرفیت‌های استان در جهت توسعه عدالت اجتماعی و خدمت‌گذاری به جامعه اسلامی برگزار شد. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) تصریح کرد: این مراسم با حضور ۵۰۰ مؤسسه، مرکز نیکوکاری و گروه‌های خیر برگزار شد تا در راستای تحت‌توجه شمار سال با مشارکت مردم، زمینه‌ای فراهم شود تا در خدمت به جامعه اسلامی و خانواده‌هایی که به هر دلیل در شرایط اقتصادی ضعیف تر هستند بتوانیم عملکرد بهتری را داشته باشیم. موصی ابراز امیدواری کرد: اگر از ظرفیت تمام مجموعه‌های خیریه و احسان پای